
1/5 
 

            
Kupní smlouva  

 
dle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“) 
 uzavřená na základě rámcové smlouvy č. S 28831/2013-08 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 
 
Objednatel: 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace (dále jen „SŽDC“) 

Právní status: státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7,  
PSČ 110 00 

IČO:  70994234 

DIČ: CZ70994234 

Osoba oprávněná jednat 
jménem objednatele: Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel 

Zástupce pro obchodní 
vztahy: 

Michal Jelínek, pověřen řízením odboru 
informatiky 

 
(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Dodavatel: 
 … 

Právní status: … 

Sídlo:  … 

IČO:  … 

DIČ: … 

Osoba oprávněná jednat 
jménem dodavatele: … 

Kontaktní osoba pro příjem  
a vyřizování objednávek: … 

 
(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé 



   

2/5 
 

 

Článek 2 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodání „výpočetní techniky" v množství dle 
přílohy č. 1 – Předmět plnění. 

2. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 
článku 3 této kupní smlouvy. 

 

Článek 3 
Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši          … Kč bez DPH 
DPH 21 %           … Kč 
CELKEM           … Kč 
Slovy: … 
 

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy jsou 
považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující poplatky za 
autorská práva, celní poplatky, cenu za dopravu do místa plnění a jejich 
ekologickou likvidaci, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu 
plnění v této smlouvě výslovně neuvedených.  

 

Článek 4 

Termín a místo plnění, dodací podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje dodat výpočetní techniku nejpozději do … dnů ode dne 
uzavření kupní smlouvy s objednatelem a převést na objednatele vlastnické právo 
k předmětu plnění. 

2. Dodávka výpočetní techniky bude považována za dodanou jejím převzetím 
objednatelem a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě 
plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane objednateli a druhé vyhotovení 
bude předáno dodavateli. 

3. Místem plnění je: … 

4. Dodavatel je povinen dodržet veškeré další dodací podmínky specifikované 
v článku 7 Rámcové smlouvy. 

 
 

Článek 5 

Vady 

1. Odpovědnost dodavatele za vady se řídí článkem 8 Rámcové smlouvy. 

  



   

3/5 
 

 

Článek 6 

Platební podmínky 

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě daňových dokladů. 
 
2. Dodavatel uvede v daňovém dokladu celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez 

DPH, s uvedením sazby DPH a její vyčíslení. 
 
3. Dodavatel je povinen, nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí zboží 

objednatelem, vystavit a doručit daňový doklad za dodané zboží. 
 
4. Po vzniku práva vystavit daňový doklad je dodavatel povinen vystavit a objednateli 

předat daňový doklad ve trojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek dle 
předmětu smlouvy. 

 
5. Daňové doklady musí obsahovat označení kupní smlouvy, označení rámcové 

smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Společně s daňovými doklady dodavatel dodá kopie dodacích listů podepsaných 

pověřenými zástupci obou smluvních stran resp. akceptační protokol podepsaný 
pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

 
7. Dodací list musí obsahovat rozpis samostatných zařízení a dodaného SW. 

 
8. Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu 

plnění na základě dodacích listů a akceptačních protokolů potvrzených 
oprávněným zástupcem objednatele. 

 
9. Kupní cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli na adresu uvedenou v konkrétní kupní smlouvě. 
 

10. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, která 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo jiný druh zboží než bylo dohodnuto ve 
smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode 
dne jejího doručení objednateli. 

 
11. Kupní cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele. 

 

Článek 7 

Servisní a záruční podmínky 

1. Servisní a záruční podmínky se řídí ujednáním článku 11 Rámcové smlouvy. 

 



   

4/5 
 

 

Článek 8 

Sankce 

1. V případě porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se strany zavazují 
zaplatit straně, která povinnosti vyplývající ze smlouvy neporušila, smluvní pokutu 
v souladu s ujednáním obsaženým v článku 12 Rámcové smlouvy.  

 

Článek 9 

Komunikace smluvních stran  

1. Veškerá komunikace mezi objednatelem a dodavatelem bude probíhat písemně 
v listinné nebo elektronické podobě. 

 
2. Písemnosti lze doručovat osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 

zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního předpisu, elektronickými prostředky, prostřednictvím datové schránky, 
nebo jiným způsobem. 

 
3. Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny 

jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou 
druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem 
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

  

Článek 10 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí dle § 344 a násl. obchodního zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud prodlení dodavatele  
s dodáním předmětu plnění smlouvy činí více nežli 30 dnů. 

 

Článek 11 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

 

Článek 12 

Odpovědnost za škody 

1. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem. 

 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě Rámcové smlouvy č. S 28831/2013-08 
uzavřené mezi stranami dne …, přičemž strany berou na vědomí, že touto dílčí 



   

5/5 
 

 

smlouvou nemohou dle ustanovení § 82 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách být provedeny podstatné změny oproti podmínkám 
stanoveným rámcovou smlouvou.  

2. V případě, že jsou poměry stran upraveny rozdílně touto dílčí smlouvou 
a Rámcovou smlouvou a pokud se nejedná o případ upravený v předchozím 
odstavci (podstatnou změnu smlouvy ve smyslu § 82 ZVZ), mají přednost 
ustanovení této dílčí smlouvy.  

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se 
stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato kupní 
smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží dodavatel a  
1 objednatel. 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – Předmět plnění 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 
 
 
 
 

Objednatel: 
 
V____________ dne __________  
 
 
 
__________________________________ 
Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 
Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel 

Dodavatel: 
 
V____________ dne __________  
 
 
 
__________________________________ 
…  
… 

 


